
 

 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY PLESZEWSKIEGO 

 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za 2018 rok 

 

Pleszew, dnia 4 stycznia 2019 roku 

 

 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa, na podstawie art. 38a Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.), w celu realizacji zadań Starosty 

w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych 

w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 

W 2017 roku Starosta Pleszewski,  Zarządzeniem Nr 1/2017 Starosty Pleszewskiego z dnia 2 stycznia 

2017 roku (zmienionym Zarządzeniem nr 19/2017 z dnia 12 czerwca 2017 roku) powołał Komisję na nową, 

3 – letnią kadencję. Kadencja Komisji trwa więc do 31 grudnia 2019 roku. 

Do zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wynikających z ww. ustawy należy: 

·ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

·opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

·przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

·opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

·opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa, 

·opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego oraz innych dokumentów zleconych przez starostę 

dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2018 roku w celu realizacji ww. zadań Komisja przyjęła plan pracy określający kierunki działań 

i główne przedsięwzięcia. Zgodnie z planem Komisja odbyła 4 posiedzenia: 

I. w dniu 7 maja, na którym: 

·zatwierdzono Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2018 rok; 

·przedstawiono sprawozdanie z realizacji Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2017 roku; 
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·podsumowano działania podejmowane w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu 

w okresie zimowym; 

·omówiono temat bezpieczeństwa i porządku publicznego podczas imprez masowych, zgromadzeń 

i protestów społecznych, w szczególności prawa i obowiązki organizatora oraz uczestników; 

II. w dniu 26 czerwca, podczas którego: 

·zaprezentowano aktualne problemy młodzieży, uzależnienia, problemy psychiczne oraz działania 

placówek oświatowych i opiekuńczo – wychowawczych w zakresie ich przeciwdziałania; 

·przypomniano zasady współpracy podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczny wypoczynek dzieci 

i młodzieży; 

·omówiono temat organizacji ratownictwa wodnego w powiecie pleszewskim, w tym działalności 

WOPR i Ratownictwa Wodnego RP oraz jednostek ochrony przeciwpożarowej w tym zakresie; 

·dokonano oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu 

pleszewskiego w kontekście konieczności opracowania projektu „Powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019 - 2021”; 

·zaopiniowano pracę Komendanta Powiatowego Policji w Pleszewie, Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Pleszewie oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pleszewie w 2017 roku 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

III. w dniu  6 września, którego przedmiotem było: 

·podsumowanie współpracy podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczny wypoczynek dzieci 

i młodzieży; 

·omówienie zasad współpracy Policji ze społeczeństwem w świetle realizowanych programów 

prewencyjnych; 

·przyjęcie projektu „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2019 - 2021” i podjęcie decyzji o przedłożeniu go do 

uchwalenia Radzie Powiatu w Pleszewie; 

IV. w dniu 14 listopada,  w czasie którego: 

·zaopiniowano projekt budżetu powiatu na 2019 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego; 

·dokonano oceny bezpieczeństwa na drogach powiatu pleszewskiego ze wskazaniem miejsc 

szczególnie niebezpiecznych; 

·omówiono działania podejmowane w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu 

w okresie zimowym; 

·podsumowano pracę Komisji w 2018 roku. 

Mając na uwadze powyższe, uznaje się, że w 2018 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

wypełniała swoje ustawowe zadania i w pełni zrealizowała przyjęty plan pracy. 

Należy podkreślić, że jednym z najważniejszych zadań zrealizowanych przez Komisję w 2018 roku 

było opracowanie i przedłożenie Radzie Powiatu Pleszewskiego Powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2019 – 2021. Komisja, po 

analizie zagrożeń i rokrocznych sprawozdań z realizacji dotychczasowego programu - opracowanego 

w 2015 roku, według nowej koncepcji - podjęła decyzję o sporządzeniu nowego, będącego kontynuacją 

działań ujętych w poprzednim dokumencie. Konsekwencja w wykonywaniu zadań z zakresu 

bezpieczeństwa publicznego i realizacja sprawdzonych programów pozwala na zachowanie ciągłości 

działania w tej ważnej sferze. W związku powyższym założeniem programu była kontynuacja 

usystematyzowanych działań i ukierunkowanie wysiłków i przedsięwzięć podejmowanych przez służby, 

inspekcje i straże, a także instytucje publiczne na osiągnięcie celu nadrzędnego jakim jest poprawa 

bezpieczeństwa publicznego w powiecie pleszewskim.  
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Program, w zaproponowanym przez Komisję kształcie, w dniu 16 listopada 2018 roku uchwaliła Rada 

Powiatu w Pleszewie. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku 

  

 

Starosta Pleszewski 

 

(-) Maciej Wasielewski 
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